AKT-THEMELIMI

Sot me daten 31.01.2022 ne pérputhje me Ligjin Nr 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregtarét, dhe
Shoqgrité Tregétare™ ortaket ¢ meposhtem ne cilesine e themeluesve vendosin te themelojne
Shoqerine me Pergjegjesi te Kufizuar YPALUSHI KONSTRUKSION” shpk dhe vendosin te
aprovoje kete Akt Themelimi sipas termave dhe kushteve te meposhtme :

THEMELUESIT

Z. Ziadin Palushi Shtetas Shqiptar,i lindur mé 29.07.1978 né Palush dhe banuese né Tirang,
Shqipéri, mbajtés i dokumentit t€ identifikimit me Nr.H80729038N madhor me zotési té ploté
juridike dhe pér té vepruar sipas dispozitave té Kodit Civil.

Z. Nuredin Palushi Shtetas Shqiptar,i lindur mé 16.09.1981 né Palush dhe banuese né Tirané,
Shqipéri, mbajtés i dokumentit t€ identifikimit me Nr.110916031H madhor me zotési té ploté
juridike dhe pér té vepruar sipas dispozitave té Kodit Civil.

NENI 1
FORMULIMI

Formohet shoqeria tregtare e quajtur "PALUSHI KONSTRUKSION” shpk

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te
shogerise ge do te miratohet nga ortaket themelues.

NENI 2

SELIA E SHOQERISE

Selia € shoqerise tregtare do te jete ne adresen *“ Njesia Administrative Farke, Rruga Allaraj,
Kati i pare, Ndertesa Nr.18/1, h.2, Tirane”

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfagesie , dege , te krijoje filiale si
brenda
ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese.



NENI 3
OBJEKTI VEPRIMTARISE
Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushat e :

Riparime Ndertesash

Rikonstruksion Ndertesash

Suvatime

Sistem Kapot dhe sistemim ambiente te jashtme

Kryerja ¢ punimeve te gipsit, patinime, lyerje, instalime hidraulike, elektrike, punime
termoizoluese, shtrim pllakash, shtresa te varfera dhe zera te tjere ne kete fushe te
ndertimit.

Ndertim dhe mirembajtje e objekteve te ndryshme.

Punime karpenieri, murature, suvatim, germime, prishje objektesh per ndertim.

Kryerjen e cdo aktiviteti tjeter te nevojshem ne funksion te veprimtarise se saj

NENI 4
KOHEZGJATJA SHOQERISE

Kohezgjatja e shoqgerise do te jete per nje afat te pacaktuar kohor..Ajo mund shperbehet ne cdo
kohe dhe per cfardo lloj shkaku .

NENI 5
KAPITALI SHOQERISE
Kapitali fillestar i shogerise "PALUSHI KONSTRUKSION” shpk do te jete 100.000 (njeqind
mije leke ).
Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e kapitalit
themeltar
fillestar ).

NENI 6

DREJTIMI SHOQERISE



Shoqeria do te drejtohet nga administratori i saj njekohesisht dhe perfagesuesi ligjori saj . Ai
eshte perfagesuesi i Shoqerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota
nedrejtimin ¢ saj .

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues I pajisur me prokure te
posacme .

NENI 7
Shoqeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin
e Shogerive Tregtare” , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave
ge zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri .

NENI 8
Akti I themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje

do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise "PALUSHI KONSTRUKSION?” shpk
Akti I themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

ORTAKET THEMELUES

SHOQERIA "PALUSHI KONSTRUKSION” SHPK

Z.Ziadin Palushi Z.Nuredin Palushi
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